证券代码：603801          证券简称：志邦家居          公告编号：2022-015

志邦家居股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

志邦家居股份有限公司（以下简称“公司”、“志邦家居”）及子公司合肥

志邦家具销售有限公司（以下简称“志邦销售公司”）、合肥志邦家居有限公司

（以下简称“志邦家居公司”）、安徽志邦全屋定制有限公司（以下简称“志邦

全屋定制公司”）自 2021 年 3 月至本公告披露日累计获得各项政府补助资金共

计人民币 48,477,628.25元，

具体情况如下：

序

号

获得补助

单位
补助项目 补助依据 补助金额（元）

补贴性

质

1

志邦家居

股份有限

公司

工会经费

补助

合肥市总工会关于项目补助工作

的实施意见
105,841.00

和收益

相关

2

志邦家居

股份有限

公司

2020 年第

四季度产

业政策资

金

《庐阳区人民政府关于印发庐阳

区培育新动能促进产业转型升级

推动经济高质量发展若干政策的

通知》（庐政<2020>20 号）

134,750.00
和收益

相关

3

志邦家居

股份有限

公司

庐阳区环

保局庐阳

生态环境

分局志邦

补助

合肥市生态环境局 合肥市财政

局关于印发《合肥市市级污染治

理专项资金管理办法》的通知 合

环<2019>139 号

 42,000.00
和收益

相关

4

志邦家居

股份有限

公司

2020 经济

高质量发

展（专利发

明）

《庐阳区人民政府关于印发庐阳

区培育新动能促进产业转型升级

推动经济高质量发展若干政策的

通知》（庐政<2020>8 号）

 10,000.00
和收益

相关

5

志邦家居

股份有限

公司

合肥庐阳

区经信局

高质量发

展政策兑

现款

《庐阳区人民政府关于印发庐阳

区培育新动能促进产业转型升级

推动经济高质量发展若干政策的

通知》（庐政<2020>8 号）

477,460.00
和收益

相关

6

志邦家居

股份有限

公司

上半年高

质量发展

政策兑现

《庐阳区人民政府关于印发庐阳

区培育新动能促进产业转型升级

推动经济高质量发展若干政策的

通知》（庐政<2020>8 号）

 100,000.00
和收益

相关

7

志邦家居

股份有限

公司

合肥市自

主创新政

策科技保

险补助

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

协办《2020》6 号）

 47,200.00
和收益

相关

8

志邦家居

股份有限

公司

2020 年市

知识产权

政策兑现

关于市市场监督管理局负责执行

《2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则》条款奖补

资金审核结果的公示

 10,000.00
和收益

相关

9

志邦家居

股份有限

公司

2020 科技

政策兑现

《庐阳区人民政府关于印发庐阳

区培育新动能促进产业转型升级

推动经济高质量发展若干政策的

通知》（庐政<2020>8 号）

100,000.00
和收益

相关

10

志邦家居

股份有限

公司

市自主创

新政策高

企补助

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

协办《2020》6 号）

 50,000.00
和收益

相关

11

志邦家居

股份有限

公司

外贸箱补

贴

《2019 年合肥市培育新动能促

进产业转型升级推动经济高质量

发展若干政策实施细则》（合政

办〔2019〕16 号）

806,244.08
和收益

相关

12

志邦家居

股份有限

公司

2021 年安

徽省创新

型省份建

设专项资

金

关于组织开展2021年度R&D经费

支出“双百强”规上企业奖励政

策兑现的通知 皖科规秘

<2021>243 号

500,000.00
和收益

相关

13

志邦家居

股份有限

公司

创新型省

份建设资

金第六批

关于开展 2021 年度省支持科技创

新有关政策申报工作的通知 皖

科资秘<2021>317 号

 47,000.00
和收益

相关

14

志邦家居

股份有限

公司

外经贸发

展资金（第

二批）

2020 年省级外贸政策资金申报通

知
 12,000.00

和收益

相关

15

志邦家居

股份有限

公司

2020 年度

企业上台

阶政策资

金

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

协办《2020》6 号）

600,000.00
和收益

相关

16

志邦家居

股份有限

公司

合肥市技

术改造增

量贡献奖

励

合肥市人民政府关于推进新一轮

技术改造加快工业转型升级三年

行动计划的通知 合政<2016>39

号

22,636,400.00
和收益

相关

17

志邦家居

股份有限

公司

安徽省第

八届工业

设计大赛

奖励

  30,000.00
和收益

相关

18

志邦家居

股份有限

公司

技能培训

费补贴

关于进一步加强职业技能培训管

理有关工作的通知 合人社秘

<2017>175 号

 95,000.00
和收益

相关

19

志邦家居

股份有限

公司

退役军人

减免增值

税

《财政部 税务总局 退役军人部

关于进一步扶持自主就业退役士

兵创业就业有关政策的通知》财

税[2019]21 号、财税部 税务总局

公告 2022 年第 4 号

 102,000.00
和收益

相关

20

志邦家居

股份有限

公司

先进制造

业跨年度

条款补助

项目-数字

化网络化

智能化改

造升级补

贴

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

政办〔2020〕6 号）、2021 年合

肥市推动经济高质量发展若干政

策实施细则（先进制造业）》（合

经信法规〔2021〕125 号）

 964,900.00
和资产

相关

21

志邦家居

股份有限

公司

安徽省行

业型工业

互联网平

《安徽省经济和信息化厅安徽省

财政厅关于开展 2022 年制造强

省、民营经济政策资金项目申报

 7,000,000.00
和资产

相关

台建设资

金

工作的通知》（皖经信财务函

2022〕23 号）

22

志邦家居

股份有限

公司

定制家居

规模化生

产数字化

车间技改

项目

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

政办〔2020〕6 号）、2021 年合

肥市推动经济高质量发展若干政

策实施细则（先进制造业）》（合

经信法规〔2021〕125 号）

 2,580,000.00
和资产

相关

23

志邦家居

股份有限

公司

失业保险

稳岗返还

《关于贯彻落实人力资源社会保

障部等部门延续实施部分减负稳

岗扩就业政策措施的通知》（皖

人社发〔2021〕15 号）

 256,883.51
和收益

相关

24

合肥志邦

家居有限

公司

中小微企

业稳岗补

贴

合肥市“迎新春、送温暖、稳岗

留工”行动计划
 68,884.19

和收益

相关

25

合肥志邦

家居有限

公司

双凤开发

区高质量

发展奖补

双凤经开区高质量发展有关政策

资金申报情况一览表
 329,570.00

和收益

相关

26

合肥志邦

家居有限

公司

长丰县商

务局 2020

年度合肥

市外贸促

进奖励

合肥市外贸促进政策申报通知  66,656.00
和收益

相关

27

合肥志邦

家居有限

公司

长丰县经

信局 2020

年度支持

奖励

关于长丰县 2020 年度工业发展优

秀企业奖励资金申报工作的通知
 1,191,492.00

和收益

相关

28

合肥志邦

家居有限

公司

企业新录

用人员培

训补贴

关于进一步加强职业技能培训管

理有关工作的通知 合人社秘

<2017>175 号

 42,000.00
和收益

相关

29

合肥志邦

家居有限

公司

2020 年长

丰县培育

新动能奖

励

关于申报 2020 度长丰县培育新动

能促进产业转型升级推动经济高

质量发展政策（商务部分）资金

的通知

 324,276.00
和收益

相关

30

合肥志邦

家居有限

公司

2021 年青

年就业见

习人员补

贴

《关于印发合肥市市区就业补助

资金管理暂行办法的通知》（合

财社〔2017〕384 号）

 8,878.60
和收益

相关

31

合肥志邦

家居有限

公司

2021 年支

持工业互

联网奖励

2021 年制造强省建设、中国声谷、

中小企业（民营经济）和工业互

联网发展政策资金拟支持项目公

示

 1,000,000.00
和收益

相关

32

合肥志邦

家居有限

公司

2021 失业

保险稳岗

返还

《关于贯彻落实人力资源社会保

障部等部门延续实施部分减负稳

岗扩就业政策措施的通知》（皖

人社发〔2021〕15 号）

 75,429.91
和收益

相关

33

合肥志邦

家居有限

公司

2020 年度

企业上台

阶政策资

金

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

协办《2020》6 号）

 500,000.00
和收益

相关

34

合肥志邦

家居有限

公司

2020 年度

个税手续

费返还

《中华人民共和国个人所得税

法》第十七条
 11,080.34

和收益

相关

35

合肥志邦

家居有限

公司

支持机器

人产业发

展若干政

策

《安徽省经济和信息化厅 安徽

省财政厅关于开展 2021 年支持制

造强省建设政策、支持中国声谷

创新发展若干政策和省中小企业

（民营经济）发展专项资金项目

申报工作的通知》（皖经信财务

函〔2021〕102 号）

 460,000.00
和资产

相关

36

合肥志邦

家居有限

公司

市产业扶

持政策高

企补助

《合肥市加大稳企增效力度实现

良好开局若干政策》（合政办秘

〔2022〕4 号）

 200,000.00
和收益

相关

37

合肥志邦

家居有限

公司

2020 年下

半年先进

制造业奖

补（设备）

关于 2020 年下半年先进制造业政

策及 2019 年度部分项目奖补资金

的公示

 3,782,500.00
和资产

相关

38

合肥志邦

家居有限

公司

长丰县应

急管理局

“十佳”安

全示范企

关于表彰长丰县 2020 年“十佳”

安全生产示范企业的通报
 50,000.00

和收益

相关

业

39

安徽志邦

全屋定制

有限公司

2022 年制

造强省建

设系列政

策、民营经

济政策资

金-四化升

级改造项

目

《安徽省经济和信息化厅安徽省

财政厅关于开展 2022 年制造强

省、民营经济政策资金项目申报

工作的通知》（皖经信财务函

2022〕23 号）

 3,150,000.00
和资产

相关

40

安徽志邦

全屋定制

有限公司

失业保险

费稳岗返

还

《关于贯彻落实人力资源社会保

障部等部门延续实施部分减负稳

岗扩就业政策措施的通知》（皖

人社发〔2021〕15 号）

 6,569.84
和收益

相关

41

安徽志邦

全屋定制

有限公司

长丰县

2020 年支

持先进制

造业发展

政策工业

企业上台

阶奖励

关于印发长丰县培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策的通知

 10,000.00
和收益

相关

42

安徽志邦

全屋定制

有限公司

合肥市规

上企业奖

励

《合肥市人民政府办公室关于印

发 2020 年合肥市培育新动能促进

产业转型升级推动经济高质量发

展若干政策实施细则的通知》（合

政办〔2020〕6 号）、2021 年合

肥市推动经济高质量发展若干政

策实施细则（先进制造业）》（合

经信法规〔2021〕125 号）

 100,000.00
和收益

相关

43

安徽志邦

全屋定制

有限公司

收到工业

项目奖励

（新增规

长丰县 2020 年支持先进制造业发

展政策
 100,000.00

和收益

相关

上工业企

业/工业企

业上台奖

励）

44

合肥志邦

家具销售

有限公司

2020 年第

四季度产

业政策资

金

《庐阳区人民政府关于印发庐阳

区培育新动能促进产业转型升级

推动经济高质量发展若干政策的

通知》（庐政<2020>20 号）

 134,750.00
和收益

相关

45

合肥志邦

家具销售

有限公司

失业保险

费稳岗返

还

《关于贯彻落实人力资源社会保

障部等部门延续实施部分减负稳

岗扩就业政策措施的通知》（皖

人社发〔2021〕15 号）

 58,850.11
和收益

相关

46

合肥志邦

家具销售

有限公司

收到庐阳

区人力资

源和社会

保障局省

级就业风

险储备金

合肥市庐阳区人力资源和社会保

障局省级就业风险储备金
 55,512.67

和收益

相关

47

合肥志邦

家具销售

有限公司

收到合肥

市庐阳经

济开发区

管理委员

会 20 年规

上商贸业

产业政策

资金（稳增

长兑现项

目）

20 年度“商八条”和“高质量”

政策资金
 43,500.00

和收益

相关

合

计
/ / / 48,477,628.25 /

公司及子公司获得的上述政府补助均系现金形式的补助。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助类型

根据《企业会计准则 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》等有关规定，本次公告的政府补

助收入中，与收益相关的政府补助金额为 30,540,228.25 元，与资产相关的政府

补助金额为 17,937,400 元。

3、补助对公司的影响及风险提示

本次收到的政府补助对 2021年业绩利润产生一定影响，对公司 2021年度损

益影响的金额为 30,358,690.59元。最终的会计处理及对公司财务数据的影响仍

须以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、上述政府补助相关收款凭证。

特此公告。

志邦家居股份有限公司董事会

2022年 3月 29日